[image: image1.png]

[image: image1.png]
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANDIRÁ

CGC/MF - 76.235.761/0001-94 - Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190
(FONE/FAX :  (0**-43)-3538-4141            -         (  e-mail:  pmandira@uol.com.br

(PROJETO DE LEI 064/2009– PMA)
         LEI Nº 1.982 DE 18 DE AGOSTO DE 2009.
SÚMULA: “Autoriza o Município a permutar um imóvel”.

           A Câmara Municipal de Andirá, Estado do Paraná, aprovou e eu, JOSÉ RONALDO XAVIER, Prefeito Municipal, sanciono a presente lei;

ART.1º - É o Executivo autorizado a permutar com as cautelas legais, o seguinte imóvel de propriedade do Município:

”O lote de terra sob nº24 (vinte e quatro) da quadra “D” do loteamento denominado JARDIM MONTE CARLO, nesta cidade, município e comarca de Andirá.Pr, com área de 305,94 metros quadrados, sem benfeitorias, com as divisas metragens e confrontações seguintes: Tem inicio no ponto 01, no alinhamento predial da Av. Ailson Ramos dos Santos, ponto este distante 76,46ms do alinhamento predial da Av. Major Barbosa Ferraz Junior, daí segue acompanhado o alinhamento com a Av. Ailson Ramos dos Santos em uma distancia de 21,10 ms até o ponto 2, daí segue acompanhando o alinhamento com a área verde, em uma distancia de 13,34 ms até o ponto 03, daí deflete a direita divisando com os lotes 07 e 08 em uma distancia de 20,95m até o ponto 04; deste deflete a direita divisando com o lote 23 em uma distancia de 15,86 ms até o ponto 01, fechando assim o perímetro e totalizando uma área de 305,94ms2, por um imóvel de propriedade do Sr. Wilson Bonacin, CPF/MF 167.187.809-91 e CI/RG756.227-SSP-PR, agricultor e sua mulher dona Eliana de Marchi Bonacin, CI/RG 2.011.424 –SSP-PR, ambos brasileiros, casados sob o regime da comunhão de bens, com as seguintes características:

“Lote de terras sob o nº13 (treze) da quadra nº02, do loteamento denominado Jardim Bela Vista, no perímetro urbano desta cidade e comarca de Andirá/Pr, com área de 311,47 metros quadrados, de forma irregular, medindo 14,79 metros de frente para a rua 03, a esquerda divisa com o jardim Monte Carlo e mede 24,00 metros, aos fundos divisa com o lote nº01 e mede 14,00 metros, a direita divisa com o lote nº14 e mede 22,25 metros, sem benfeitorias”.
ART.2º - O objetivo da presente permuta é a abertura de uma rua no Jardim Bela Vista I, entre as ruas: José Carlos Pólo e João Américo Cambi, sendo de relevante interesse social.

ART.3º - Fica reservado ao fundo do lote de terra sob nº24 (vinte e quatro) da quadra “D” do loteamento denominado JARDIM MONTE CARLO, nesta cidade, município e comarca de Andirá.Pr, uma faixa de 01(um) metro pela sua largura para utilização de rede pública coletora de esgoto, atendendo todos os lotes confrontantes.
ART.4º - O particular ficará responsável pelo memorial descritivo, bem como pelas taxas de avaliação, transferência e registro dos lotes recebidos com a permuta.
ART.5º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação revogando-

se as disposições em contrário.
Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, estado do Paraná, em 18 de agosto de 2009, 66º Emancipação Política.

                                          JOSÉ RONALDO XAVIER

  PREFEITO MUNICIPAL

_1059475942